
PÁGINA   65Diário Oficial do Distrito FederalNº 108, segunda-feira, 27 de maio de 2013

vigência do Contrato nº 08/2012. Assinatura: 23/04/2013; Assinantes: P/SEDF: Denil-
son Bento da Costa. - P/ COMANDO EXTINTOR: Edward Silva Damascena. Valor 
do Acréscimo: R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais). Valor Total do 
Contrato: R$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais). 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2013– UASG 450432

A Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal comunica aos interessados a abertura do 
Pregão Eletrônico nº 13/2013, Processo nº 080.005796/2012, que tem por objeto a obtenção da 
melhor proposta para a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de confecção 
de uniformes esportivos para a Coordenação de Educação Física e Desporto Escolar, aos alunos do 
Centro de Iniciação Desportiva - CID, sendo a adjudicação do objeto em um único Lote, contendo 
06 (itens), conforme especificações e condições constantes do Anexo I deste edital, estimado no 
valor global de R$ 624.820,00 (Seiscentos e vinte e quatro mil e oitocentos e vinte reais), com data e 
horário marcados para recebimento de propostas até 08h50 do dia 11 de junho de 2013 e abertura às 
09 horas do mesmo dia. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico www.
comprasnet.gov.br, Informações referentes ao cadastro para participação e demais procedimentos 
serão obtidas através do endereço www.comprasnet.gov.br. Brasília – DF.

Brasília/DF, 24 de maio de 2013.
NATALÍCIO PEREIRA BATISTA

Pregoeiro 

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA
CONCORRÊNCIA Nº 20/2013.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, 
comunica aos interessados a abertura da Concorrência em epígrafe que trata da CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA construção de Centro de Educação da Primeira Infân-
cia – CEPI, Creche Tipo B, com 08 (oito) salas de aula, a ser localizado na EQS 204/205 Lote 
B - Brasília/DF, cadastramento no FNDE/SIMEC nº 108, conforme Projeto Básico e Executivo 
objeto do processo nº 080.004664/2013; com o valor total estimado de R$ 2.822.515,04; prazo de 
execução previsto de 270 dias corridos. Os recursos financeiros correrão por conta do Termo de 
Compromisso- PAC nº 203714/2013-FNDE e Programas de Trabalho 12.365.6221.1002.29.34, 
fonte 132 elemento de despesa 4.4.90.51. A data de abertura do procedimento fica definida para 
ocorrer no dia 28/06/2013 às 10 horas, na sala de reuniões da CPL. O Edital poderá ser retirado 
na SGAN 607, Projeção D, sala 305, mediante entrega de 03 (três) CDs. 

Brasília/DF, 22 de maio de 2013.
EDUARDO MAURÍCIO PINHEIRO BARBALHO

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

BRB – BANCO DE BRASÍLIA S.A.
GERÊNCIA DE APOIO À GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contratada: BSB RURAL CONSULTORIA E PROJETO AGROPECUÁRIO LTDA. Contrato: DI-
RAD/DESEG-2010/093 - III Termo Aditivo. Objeto: Serviços técnicos de engenharia que consistem 
na avaliação de bens imóveis. Vigência: Prorroga por 12 meses, a partir de 02/06/2013. Assinatura: 
22/05/2013. Licitação: Credenciamento nº 003/2010. Signatário: Pelo BRB: Salvador Martino. Pela 
Contratada: Luciano José Piedade da Silva. Executor: Francisco de Assis Gomes. Processo: 304/2010.

TERMO DE EXTRATO DE ARP
ARP 228/2012 VALIDADE ATÉ 27/11/2013

Contratada: OMNI – Comércio e Serviços LTDA. Objeto da ARP: Fornecimento de 2100 
estações de caixa e demais periféricos, incluindo os serviços de instalação, ativação e garantia 
(manutenção e suporte técnico) por 36 meses. Ata de Registro de Preço: BRB-2012/228. Assi-
natura: 27/11/2012. Vigência: 12 meses a partir de 28/11/2012. Valor Global: R$7.574.994,00. 
Licitação: Pregão Eletrônico 065/2012. Signatários: Pelo BRB: Américo Rodrigues Mendes 
Júnior. Pela Contratada: Adelmo Salvador Gomes. Executor: Anibal Barca Gonçalves Teixeira. 
Processo 351/2012.

MARIA DE LOURDES BATISTA 
Gerente de Área

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 4/CP28 – BRB, DE 22 DE MAIO DE 2013.
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADAS-
TRO DE RESERVA EM CARGO DE NIVEL SUPERIOR

O BANCO DE BRASÍLIA torna público que os candidatos que se declararam com deficiência 
elencados no item 2 do Edital no 3/CP28, de 9 de maio de 2013, e convocados para a realização 

da perícia médica, estiveram presentes ao evento. Após a análise da junta médica, todos tiveram 
as devidas deficiências confirmadas, e, portanto, permanecem concorrendo às vagas destinadas 
as pessoas com deficiência, em listagem de classificação específica.

JORGE DE SOUZA ALVES
Diretor de Gestão de Pessoas e Administração

EDITAL Nº 5/CP28 – BRB, DE 23 DE MAIO DE 2013.
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADAS-
TRO DE RESERVA EM CARGO DE NIVEL SUPERIOR

O BANCO DE BRASÍLIA torna público que o resultado final do concurso público para pro-
vimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de Analista de Tecnologia da 
Informação, de nível superior, mediante as condições estabelecidas no Edital Normativo no 1/
CP28 - BRB e já aplicados os critérios de avaliação e de classificação (item 10), bem como 
os critérios de desempate (item 11) e realizada a junta médica pericial para candidatos que se 
declararam com deficiência (item 7), fica devidamente homologado na presente data, de acordo 
com a ordem de classificação estabelecida no Edital no 3/CP28 – BRB, 9 de maio de 2013 – 
Resultado Final da Prova Objetiva.

JORGE DE SOUZA ALVES
Diretor de Gestão de Pessoas e Administração

SUPERINTEDÊNCIA DE MARKETING

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O BANCO DE BRASÍLIA S.A., para patrocínio à Bike Tour Eventos Esportivos Ltda, Projeto 
“ World Bike Tour Brasília 2013”, pelo valor global de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), 
torna público que a Diretoria Colegiada do BRB ratificou o ato de inexigibilidade de licitação em 
17/05/2013, com base no caput do artigo 25 da Lei nº 8666/93. Nota Executiva PRESI/SUMAR/
GEPUP - 2013/030. Processo: 234/2013.

JOSÉ ANTÔNIO MENDES FERNANDES
Superintendente de Marketing

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTAS DE EMPENHO
Processo 110-000.191/2013. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS DO DISTRITO 
FEDERAL e a empresa DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto: Aquisição de 
material permanente tipo Servidores de Rede Multiprocessado, Rack 42U e Switch: 6 (seis) 
Servidores de Rede Multiprocessado Padrão Rack 2U 02 processadores idênticos, com no mí-
nimo, 06 (seis) cores cada, Marca R720 – Dell, especificações técnicas contidas nos Adendos 
01 e 03, partes do Termo de Referência; 4 (quatro) Servidores de Rede Multiprocessado Padrão 
Rack 4U 04 processadores idênticos, com no mínimo 10 (dez) cores cada, Marca R910 – Dell, 
especificações técnicas contidas nos Adendos 01 e 04, partes do Termo de Referência; Estante 
Rack, padrão 19 x 42U, estrutura chapa aço, portas laterais e traseiras em aço, porta frontal 
com tranca, cor preta, acabamento superficial, pintura em epóxi, aplicação rede de infor-
mática, capacidade carga 600 Kg, Marca R4220 – Dell, especificações técnicas contidas 
no Adendo 06, parte do Termo de Referência; San Switch Fibre Channel 8GBPS, Marca 
Brocade 300E – Dell, especificações técnicas contidas no Adendo 11, parte do Termo de 
Referência. Valor Total: R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil). Nota de Empenho: 
2013NE00251, de 15/04/2013. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 59/2012 – Uni-
versidade Federal da Bahia – UFBA. Dotação Orçamentária: UO – 22101; Programa de 
Trabalho - 04126600414710033; Natureza de Despesa – 449052; Fonte 100; Modalidade 
– Ordinário; Evento – 400091. Aricenaldo Silva, Subsecretário de Administração Geral.

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

ASSESSORIA DE CADASTRO E LICITAÇÃO

AVISOS DE ADIAMENTOS
Comunicamos aos interessados na Tomada de Preços nº 024/2013 – ASCAL/PRES – do tipo menor 
preço unitário para execução de fresagem e recapeamento asfáltico na QR 406, em Samambaia – 
RA-XII – processo nº 142.000.854/2012, que a mesma fica adiada “Sine Die”, por conveniência 
administrativa. Data da última publicação no DODF nº 94, de 09 de maio de 2013 – página 42.

Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 16/2013 – ASCAL/PRES – do tipo menor 
preço unitário, para execução de calçadas com acessibilidade, paisagismo, equipamentos urbanos 
e baias de ônibus, no Eixo Monumental, em Brasília – RA I - DF – Processo 110.000.255/2012, 
que a mesma fica adiada para o dia 03 de junho de 2013 – às 15:00h, por Conveniência Adminis-
trativa. Permanecendo inalteradas as demais condições do Edital e seus anexos. Data da última 
publicação no DODF nº 81, de 19 de abril de 2013 – página 72.

Brasília/DF, 24 de maio de 2013.
PAULO JAYME BARBOSA FERREIRA

Assessor

XYZ
Highlight

XYZ
Highlight

XYZ
Highlight




